
 

 

 

Stírací parkovací lístky bude možné vracet 

v souladu s metodikou od 1. 2. 2018 po předchozí 

telefonické domluvě na tel. č. 236002138 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Metodika pro vrácení nepoužitých stíracích parkovacích lístků 

 

Hlavní město Praha zastoupené odborem rozvoje a financování dopravy Magistrátu hl. m. 

Prahy umožní vrácení nepoužitých stíracích parkovacích lístků do modrých zón po skončení 

jejich platnosti tj. od 1. 2. 2018 za těchto podmínek: 

1. Žádost o vrácení musí být podána nejpozději do 30. 4. 2018  

2. Žadatelem může být: 

 a) Fyzická osoba  

 b) Fyzická osoba podnikající 

 c) Právnická osoba 

Fyzická osoba a fyzická osoba podnikající se prokazuje platným dokladem totožnosti. 

Právnická osoba se prokazuje výpisem z obchodního rejstříku a platným dokladem totožnosti.  

Pokud nevrací parkovací lístky přímo žadatel, nebo osoba oprávněná jednat za firmu, je 

potřeba, aby osoba, která vrácení žádá, byla k tomuto úkonu zplnomocněna. 

Vrácení částky bude prováděno pouze převodem na účet, který žadatel uvede. V případě, že 

bude žadatel zastoupen na základě plné moci, musí být číslo účtu uvedeno v této plné moci. 

3. Parkovací lístky vrácené: 

 a) S dokladem o koupi budou lístky přebrány a po kontrole pravosti bude částka ve 

výši ceny parkovacích lístků zaslána na účet žadatele. 

 b) Bez dokladu o koupi budou lístky přebrány a po dvojí kontrole pravosti v případě 

že budou shledány jako pravé, bude částka ve výši ceny parkovacích lístků zaslána na účet 

žadatele. (Rychlost vyřízení bude záležet na objemu lístků a kapacitách kontrolního orgánu) 

V případě zjištění padělaných parkovacích lístků nebude jejich cena vrácena a padělky budou 

předány orgánům činným v trestním řízení. 

 

4. Nelze vracet parkovací lístky: 

 a) Které jsou poškozené (neúplné lísky, roztržené, s odřenými políčky, atd.) 

b) Které mají na zadní straně vyznačeno omezení data použitelnosti.  

c) Parkovací lístky desetihodinové, které byly použitelné od roku 2008 do roku 2016. 


